INDICAÇÃO N° 001/2025
Presidente Lucena, 11 de Fevereiro de 2025.

Proponente: Vereadora Carine Medtler
Objeto: Solicito as seguintes melhorias na estrada de Presidente Lucena para São José do Hortêncio, denominada VRS-815:

- Pintura de sinalização horizontal na VRS-815;
- Roçada e limpeza nas laterais da via;
- Instalação de iluminação em toda sua extensão.
Justificativa:

Justifico a solicitação, pois a pintura se faz necessária para torná-la mais segura pois a mesma tem grande movimentação de veículos de pequeno e grande porte que utilizam a via diariamente, a roçada é devido a vegetação que está alta e a iluminação se faz necessária pois a noite é de extrema necessidade e importância para quem mora em sua extensão bem como motoristas que utilizam a VRS.
Respeitosamente,
Carine Medtler
Vereadora
Exmo. Sr.

Luiz José Spaniol
MD. Prefeito Municipal

Presidente Lucena – RS